
1 

 

汉中至巴中至南充线南充至巴中段项目 

施工成本及目标利润核查技术咨询劳务服务 

比选公告 

汉中至巴中至南充线南充至巴中段项目施工成本及目标利润核查技术咨询劳务服

务项目比选（以下简称“本项目”）按照四川交投设计咨询研究院有限责任公司 2023

年 11 月 08 日工程经济院院委会纪要议定事项要求批准实施，资金来源为企业自筹，项

目比选人为四川交投设计咨询研究院有限责任公司（以下简称“比选人”），对该项目

进行公开比选。 

1、项目概况 

新建铁路汉中至巴中至南充线南充至巴中段位于四川省东北部，线路自兰渝铁路南

充北站兰州咽喉疏解引出，经南充市顺庆区、蓬安县、南部  县、仪陇县，巴中市恩阳

区、巴州区、经开区，接入巴中东站至设计终点。项目设计工期 3.5 年，初步设计批复

216.21 亿元。 

该铁路为 I 级双线铁路，设计时速 250km/h，采用有砟无砟结合的轨道形式，设南

充北、睦坝、仪陇、马鞍、恩阳、巴中东 6 座车站。全线正线全长 148.040km，其中南

充市正线长度 102.706km，巴中市正线长度 45.33km。路基及站线 45.703km，桥梁长

43.246km/108 座，隧道长 59.091km/55 座，涵洞 4153 横延米/139 座，桥隧比 69.1%。特

殊结构桥梁有 5 座：嘉陵江特大桥(72+120+72)连续梁+(45+55+58+335+58+49)高低塔钢

箱混合梁斜拉桥；恩阳河特大桥(72+136+72)m 连续刚构+9-64m 节段拼装；饶家墙特 大

桥跨兰渝铁路(3-24m 简支箱梁+1-32m 简支箱梁)配门式墩；下行联络线大桥跨兰渝铁路

(60+100+60)连续梁转体施工。 

2、标段划分及主要工作内容 

2.1 标段划分 

本项目划分为 1 个标段，不允许转包或违法分包。 

2.2 服务期限 

自合同签订之日开始至成本测算劳务服务完成，且中选人按合同约定完成委托人的

全部工作内容时止。 

2.3 主要工作内容 



包括但不限于完成汉中至巴中至南充线南充至巴中段四川路桥合同段成本及目标

利润核查技术咨询服务相关工作，并配合出具本项目施工成本及目标利润核查报告。 

（1）核实项目总规方案、费用计算表及总体施组方案。 

（2）调研掌握《四川路桥铁路施工定额》、《四川路桥项目管理办法》以及其他

相关资料。 

（3）以标段为单位，四川路桥中标清单为基础，分别对清单中第一章至第十一章

中的迁改工程、路基工程、桥涵工程、隧道工程、轨道工程、房屋工程、站场工程、大

临工程、小临工程、安全生产费、其他费以及总承包风险费等清单细目进行核算。    

（4）根据四川路桥施工定额、概算文件、总规及总体施组，并根据现场施工经验

逐项逐条测算其人工费、材料费、机械设备费、项目管理费费等各项费用；同时，根据

图纸核实工程数量，汇总 3 个标段测算数据，测出实际成本及利润率，并出具核查报告。 

2.4 工作要求 

（1）达到现行国家及行业有关规定、标准、规范的要求，并满足招标合同要求。

按工程定额选用合适参数，符合规范要求，输入数据准确。 

（2）完成项目业主及委托方要求完成的其他工作(含后续服务工作)。 

3、比选申请人资格要求 

3.1资质要求 

具有独立法人资格、持有效的营业执照（经营范围要求：工程造价咨询类）、基本

账户开户许可证或基本存款账户信息。 

3.2业绩要求 

近五年（2018年 1月 1日至本项目比选截止日，以签订合同时间或委托时间为准）

独立承担过一个及以上铁路工程成本测算类或工程造价审核类的业绩。 

3.3主要人员要求 

项目负责人 1名，应同时具有①注册造价工程师执业资格；②近五年（2018年 1

月 1日至本项目比选截止日，以签订合同时间或委托时间为准）担任过至少一个铁路工

程成本测算类或工程造价审核类的项目负责人；③投标截止日期起上月或上上月前连续

3个月在该投标单位的养老保险或社保，或由社保部门或本单位出具的相关证明材料。 

其他人员要求：4人及以上，具有 3年以上铁路工程成本测算类或工程造价审核类

相关工作经验。投标截止日期起上月或上上月前连续 3个月在该投标单位的养老保险或

社保，或由社保部门或本单位出具的相关证明材料。 



3.4信誉要求 

（1）比选申请人在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严

重违法失信企业名单。 

（2）比选申请人在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中未被列入失

信被执行人名单。 

（3）2018年 1月 1日至本项目比选截止日期间，比选申请人、法定代表人、拟委

派的项目负责人没有被人民法院生效判决或裁定认定为行贿犯罪（比选申请人须提交无

行贿犯罪的承诺函）。 

3.5具有投资参股关系的关联企业，或具有直接管理和被管理关系的母子公司，或

法定代表人或合伙制企业负责人为同一人的两个及两个以上的法人机构或合伙制企业

不得同时参与本项目申请。否则，相关比选申请文件按无效文件处理。 

3.6本次比选不接受联合体申请。 

4、比选文件的获取 

4.1凡有意参加比选的申请人，请于 2024年 01月 08日至 2024 年 01月 16日工作

日上午 9:30至 11:30，下午 14:30 至 17:00（北京时间，下同），经办人凭营业执照复

印件、介绍信、经办人身份证复印件（以上资料均需加盖单位公章）到四川交投设计咨

询研究院有限责任公司（成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1 栋 1单元 17楼）报名

并领取比选文件。 

4.2本次比选不提供其他任何报名和比选文件获取方式。 

4.3补遗书（如果有）在四川交投设计咨询研究院有限责任公司官网

（http://www.scjtsjzxy.com/）自行查阅和下载。 

比选申请人应在申请期间适时关注上述网站，并及时下载相关内容，比选人不再另

行通知。如有问题或疑问，应及时与比选人联系，因未能及时下载通知书（如果有）的

相关责任由比选申请人自行承担。 

5、发布公告的媒介 

本次比选公告同时在“四川交投设计咨询研究院有限责任公司官网

（http://www.scjtsjzxy.com/）”上发布。 

比选申请人应在申请期间适时关注上述网站，并及时下载相关内容，比选人不再另

行通知。如有问题或疑问，应及时与比选人联系；逾期未联系的，比选人视为比选申请



人没有任何问题和疑问，或是已收到或默认已收到，否则造成的一切后果由比选申请人

负责。 

6、比选申请文件的递交及相关事宜 

6.1现场踏勘：不组织。 

6.2比选申请文件送交的时间为 2024年 01月 18日上午 9:30-10:00时，截止时间

为 2024年 01月 18日上午 10:00 时，比选申请文件必须在截止时间以前送交至成都市

武侯区科园二路 10号航利中心 1 栋 1单元 17楼会议室（如有调整，另行通知）。 

比选人定于比选申请文件送交截止时间的同一时间、同一地址举行公开比选。比选

申请人应派其代表出席并签认开标结果，否则视为默认。逾期送达的或者未进行报名的

或者未送达指定地点的比选申请文件，比选人不予受理。 

7、评选办法 

本次比选采用资格后审、单信封形式；评选办法采用综合评分法。 

8、比选人及联系方式 

比选人：四川交投设计咨询研究院有限责任公司 

地  址：四川省成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1 单元 17楼 

电  话：028-60193629 

联系人：胡女士 

 

比选人：四川交投设计咨询研究院有限责任公司 

2024年 01月 08日 

 


